
    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Карачаево – Черкесская Республика 

Управление образования мэрии муниципального образования г. Черкесска 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА 

«ДЕТСКИЙ САД № 36 «КРАСНАЯ ГВОЗДИКА» 

г. Черкесск, ул. Космонавтов,3.  телефон 27-04-19 

 

ПРИКАЗ 

г. Черкесск 

от  30.12.2013 г.                                                                                  №  _____ - од 

 

«Об организации деятельности МКДОУ № 36 «Красная гвоздика» по 

подготовке к введению ФГОС ДО» 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 

17.10.2013 г. № 1155 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования», с целью поэтапного 

введения ФГОС ДО 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным по вопросам подготовки и внедрения 

ФГОС ДО заместителя заведующего по воспитательной и методической 

работе А.В. Пшеунову. 

2. В целях координации деятельности образовательного процесса по 

введению и реализации ФГОС ДО, заместителю заведующего по ВМР  А.В. 

Пшеуновой: 

2.1. обеспечить сопровождение введения ФГОС ДО через создание 

постоянно действующего семинара «Организация работы в ДОУ по переходу 

на ФГОС ДО» с января 2014 г. 

2.2. разработать план методического сопровождения введения ФГОС ДО 

в учреждении. 

2.3. заместителю заведующего по ВМР А.В. Пшеуновой разработать 

план-график повышения квалификации педагогов на период 2014-2016 г. 

3. Создать в МКДОУ № 36 «Красная гвоздика» рабочую группу по 

введению ФГОС ДО. 

4. Разработать Положение «О рабочей группе по введению 

Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования (ФГОС ДО) в МКДОУ № 36 «Красная гвоздика» . 

5. Разработать Положение  «О системе внутреннего мониторинга 

качества образования в МКДОУ № 36 «Красная гвоздика». Срок до декабря 

2014 г. 

6. Разработать план мероприятий («дорожную карту») по введению 

ФГОС дошкольного образования. Срок  до 15.01.2014 г. 

7. Разработать план-график мероприятий по реализации направлений 

ФГОС дошкольного образования. Срок  до 15.01.2014 г. 



8. Привести в соответствие с требованиями ФГОС ДО 

Образовательную программу МКДОУ № 36 «Красная гвоздика». Срок до 

01.04.2015 г. 

9. Всем воспитателям проинформировать родителей (законных 

представителей) о приказе  Министерства образования и науки РФ от 

17.10.2013 г. № 1155 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования» через наглядную 

информацию. Срок 01.02.2014 г. 

10.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МКДОУ № 36                                                     Г.А. Дюрменова 


